[image: CAMARA BRASAO]PODER LEGISLATIVO - ITAÚNA DO SUL
 ESTADO DO PARANÁ
Situado na Avenida Brasil, nº. 883
CEP – 87980-000 – Centro – Itaúna do Sul – PR
Fone: (44) 3436-1659
http://www.itaunadosul.pr.leg.br

[bookmark: _GoBack]
Requerimento 031/2016

O vereador Sebastião Manoel Bizerra, com assento na Câmara Municipal de Itaúna do Sul, no uso de suas atribuições conferidas na legislação, submete à apreciação do plenário requerimento ao Senhor Pedro Castanhari, na condição de Prefeito Municipal, para que informe ao Poder Legislativo Municipal, no prazo de 15 (quinze) dias:
a) As doações de áreas para instalações de indústrias no Parque Industrial do município, inclusive as já autorizadas pela Câmara, nos termos da lei.
b) As empresas legalmente constituídas, com cópias dos processos na íntegra, os prazos estabelecidos, enquadradas nos critérios.

Justificativa: Trata-se do poder fiscalizador atribuído pela Constituição da República ao Poder Legislativo. É de conhecimento deste parlamentar que novas empresas demonstram relevantes esforços para se instalarem na área industrial. Isto posto, é extremamente importante que a Câmara tenha conhecimento das empresas legalmente instaladas na área.

Sala das Sessões, Câmara Municipal de Itaúna do Sul, 19 de outubro de 2016

Vereador SEBASTIÃO MANOEL BIZERRA
Requerente

image1.png
L
©120008

ITAUINA DO SULI

ST961